
 

Leistungen und Kontakte der DRK-Seniorenzentren 
 
- Tagespflege (TP) / Kurzzeitpflege (KP) / Betreutes Wohnen (BW) / Vollzeitpflege (VP) - 
 

 Leistungen Kontakt 

  
TP 

 
KP 

  
VP 

DRK-Seniorenzentrum Haus Kalixtenberg 

Kalixtenbergstr. 28 

73235 Weilheim an der Teck 

Tel. 07022 7007-6000,  
Fax 07023 72390 

haus-kalixtenberg@drk-seniorenzentren.de 

   
KP 

 
BW 

 
VP 

DRK-Seniorenzentrum Fickerstift 
Osianderstr. 12 

73230 Kirchheim unter Teck 

Tel. 07022 7007-6100,  
Fax 07022 7007-6140 

fickerstift@drk-seniorenzentren.de 

  
TP 

 
KP 

 
BW 

 
VP 

DRK-Seniorenzentrum Steingaustift 
Steingaustr. 26 

73230 Kirchheim unter Teck 

Tel. 07022 7007-6200,  
Fax 07022 7007-6240 

steingaustift@drk-seniorenzentren.de 

  
TP 

 
KP 

  
VP 

DRK-Seniorenzentrum Neckarstift 
Neckartailfinger Str. 3 

72622 Nürtingen-Neckarhausen 

Tel. 07022 7007-6300,  
Fax 07022 7007-6340 

neckarstift@drk-seniorenzentren.de 

   
KP 

  
VP 

DRK-Seniorenzentrum Haus im Park 

Weberstr. 1 

73240 Wendlingen am Neckar 
Tel. 07022 7007-6400,  
Fax 07022 7007-6440 

hausimpark@drk-seniorenzentren.de 

   
KP 

 
BW 

 
VP 

DRK-Seniorenzentrum Hattenhofen 

Hauptstr. 24/1 

73110 Hattenhofen 

Tel. 07164 14987-0,  
Fax 07164 14987-40 

hattenhofen@drk-seniorenzentren.de 

   
KP 

 
BW 

 
VP 

DRK-Seniorenzentrum Haus am Schönrain 

Marktplatz 1 

72654 Neckartenzlingen 

Tel. 07022 7007-6500 
Fax 07127 925679-40 

schoenrain@drk-seniorenzentren.de 

   
KP 

 
BW 

 
VP 

DRK-Seniorenzentrum Geislingen 

Liebknechtstr. 21 

73312 Geislingen 

Tel. 07331 71682-0 
Fax 07331 71682-14 

geislingen@drk-seniorenzentren.de 
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